Çünkü fikri akımlar, farklı şekillerde herhangi bir yolla ortaya çıktıkları
yerin çok ötesine taşınabilirler. Eş’arîliğin Mağrib’deki yorumcusu olarak kabul
edebileceğimiz Muhammed b. Yûsuf es-Senûsî (ö. 895/1490), bu yönden önemli bir
şahsiyettir. Ancak Türkiye’de Senûsî’nin kelâmî düşüncesi bağlamındaki tek doktora
çalışmasının sahibi olan Ahmet Çelik’in de ifade ettiği üzere maalesef ilmi çalışmalarda bu

Bu anlamda akla ilk gelen kişi Ummu’l-Berâhîn (el-Akîdetu’s-
suğrâ) adlı esere şerh yazan Muhammed b. Ömer el-Mellâlî’dir (ö.898/1492). (s. 11)
Kelamcı hususiyetleri ile bilinen diğer öğrencileri ise Mukaddimet’u-suğrâ/kübrâ
eserlerinin yayılmasında etkili olan Muhammed b. Ebî Medyen et-Tilimsânî (ö. 915/1510)
ile Senûsî Akâid’ini manzûm halinde sistematize eden ve bu şekilde öğretimini sağlayan
Ahmed b. Muhammed el-Beyderî’dir (ö.934/1524).2 Maalesef Senûsî’nin düşünce sistemi
konusunda önemli bir kaynak olan bu alimler hakkında Türkiye’de herhangi bir çalışma
yoktur.

Yazar, son olarak ise Osmanlı ilim muhitinde 17. yy’dan sonra yazıldığı tahmin edilen bir
risâlenin metnini ve bizzat kendisi tarafından yapılan tercümeyi vermektedir. Yazara
göre bu risâlede Senûsî’nin fikirlerinin Ehl-i Sünnet’e uygun olduğunun savunulması ve
Senûsî’nin bazı ifadelerinin bizzat Ebû Hanîfe’nin (ö. 150/767) el-Fıkhu’l-ekber adlı
risalesindeki ifadelerle uyuştuğunun vurgulanması, onun ilim çevrelerince ne derece
önemsendiğini açık bir şekilde göstermektedir.

Yazarın bizzat yazılarının derlemesinden ve bunlara yapılan bazı eklemelerden oluşan
eser; haddi zatında kısa ve öz olsa da ele aldığı meselenin kıymeti bizleri bu eseri
tanıtmaya sevk etmiştir.